
Maiurlaub
Himmelfahrt 
Pfingsten
Mai, Himmelfahrt + Pfingsten
Himmelfahrt + Pfingsten
Monat Mai
Monat Juni
Monat September

Maiurlaub
Himmelfahrt 
Pfingsten
Mai, Himmelfahrt + Pfingsten
Himmelfahrt + Pfingsten
Monat Mai
Monat Juni
Monat September

25. April bis 2. Mai 
13. Mai bis 17. Mai
 22. Mai bis 25. Mai 
25. April bis 25. Mai 
13. Mai bis 25. Mai 
1. Mai bis 31. Mai 
29. Mai bis 30. Juni 
28. August bis 30. September

 
Die Arrangementpreise gelten für 2 Personen, für zusätzliche Personen wird ein Aufpreis berechnet.

 
Die Arrangementpreise gelten für 2 Personen, für zusätzliche Personen wird ein Aufpreis berechnet.

 
Die Campingpreise gelten für 2 Personen, inklusive Dusche, WLAN, Beistellzelt und Stromanschluss mit 6 oder 10 Ampere.

Vor
€ 26,00
€ 28,00

€ 39,00
€ 4,50

€ 3,00

Zwischen
€ 28,00
€ 30,00

€ 41,00
€ 4,50

€ 3,00

Standard Stellplatz (6 Ampere)
Komfortplatz (Wasser, Abwasser und 6 Ampere)

Stellplatz mit Privatsanitär (10 Ampere)
Zusätzliche Personen, pro Person

Hunde (ausschließlich angeleint)

Basis
€ 208,00
€ 119,00
€ 89,00
€ 711,00
€ 327,00
€ 592,00
€ 468,50
€ 420,50

Basis
€ 196,00
€ 112,00
€ 84,00
€ 660,00
€ 308,00
€ 540,00
€ 416,00
€ 368,00

Ein günstiger Tarif für Wanderer und Radfahrer auf der Durchreise, die mit einem kleinen Zelt maximal 1 Nacht
bleiben (ohne Strom).

Vor
€ 12,50
€ 17,50

Zwischen
€ 13,50
€ 18,50

Hoch
€ 14,50
€ 19,50

1 Person
2 Personen

Hoch
€ 29,50
€ 31,50
€ 42,50
€ 4,50
€ 3,00

Extra Pers.
25,00 €
15,00 €
13,50 €
45,00 €
25,00 €
45,00 €
35,00 €
35,00 €

Extra Pers.
 € 25,00 
€ 15,00 
€ 13,50 
€ 45,00 
€ 25,00
€ 45,00 
€ 35,00 
€ 35,00

Durchreisetarif

Camping-Tarife

Arrangements Komfortplätze

Arrangements Standard-Stellplätze

25. April bis 2. Mai 
13. Mai bis 17. Mai
 22. Mai bis 25. Mai 
25. April bis 25. Mai 
13. Mai bis 25. Mai 
1. Mai bis 31. Mai 
29. Mai bis 30. Juni 
28. August bis 30. September



Saison-Arrangements
 

Arrangements Stellplätze mit privaten Sanitäranlagen
 

Warmwasser, Duschen, WLAN, Parkplätze.

Arrangements für Stellplätze mit privaten Sanitäranlagen sind exklusiv:
Einreinigung € 20,00

Die Preise für Arrangements gelten für zwei Personen, für zusätzliche Personen wird ein Aufpreis berechnet.

Basis
€ 278,00
€ 158,00
€ 119,00
€ 991,00
€ 438,00
€ 892,00
€ 768,50

€ 740,50

Extra Pers.
€ 27,50 
€ 17,50 
€ 15,00 
€ 47,50 
€ 27,50 
€ 47,50 
€ 38,50

€ 38,50

Basis 
(6 Ampere)
€ 2.040,00
€ 765,00

€ 450,00

Komfort 
(10 Ampere)
€ 2.125,00
€ 825,00

€ 517,00

Vorschuss
Strom
€ 150,00
€ 85,00

€ 50,00

Kurtaxe

€ 232,50
€ 139,50

€ 46,50

Saison – 4 Personen 24. April bis 25. September
Vorsaison – 4 Personen 24. April bis 26. Juni

Nachsaison – 4 Personen 22. August bis 25. September

Alle Saisonarrangements sind exklusiv:
Kurtaxe (entsprechender Tarif)
Stromverbrauch: Der Campingplatz verfügt über einen 10-Ampere-Stromanschluss.
Sie zahlen einen Vorschuss für Strom. Der Stromverbrauch wird bei Ihrer Abreise auf der Grundlage von 0,65 €
pro kWh abgerechnet und mit dem Vorschuss verrechnet.

Maiurlaub
Himmelfahrt 
Pfingsten
Mai, Himmelfahrt + Pfingsten
Himmelfahrt + Pfingsten
Monat Mai
Monat Juni
Monat September

25. April bis 2. Mai 
13. Mai bis 17. Mai
 22. Mai bis 25. Mai 
25. April bis 25. Mai 
13. Mai bis 25. Mai 
1. Mai bis 31. Mai 
29. Mai bis 30. Juni 
28. August bis 30. September



Übrige Tarife

Hunze Hut (Blockhütte 2 Personen)
 

Arangements Hunze Hut (Blockhütte 2 Personen)

Waschmaschine
Trockner

Endreinigung Blockhütte (2 Personen)

Warmes Wasser, Duschen, WLAN, Parkplatz.

Kurtaxe pro Person und Nacht

Fahrrad pro Tag (normales Tourenrad) je nach Verfügbarkeit 
Fahrrad pro Woche (normales Tourenrad) je nach Verfügbarkeit

€ 1,55

€ 6,50
€ 3,00

€ 10,00
€ 3,00
€ 4,50
€ 7,50

€ 35,00

€ 15,00
€ 60,00

Tarif 
€ 380,00
€ 285,00
€ 665,00

Himmelfahrt - Mittwoch, 13. Mai bis Montag, 18. Mai
 Pfingsten - Freitag, 22. Mai bis Dienstag, 26. Mai
 Maiferien - Samstag, 25. April bis Sonntag, 3. Mai

Alle Mietpreise für die Blockhütte verstehen sich zuzüglich:

Kurtaxe in Höhe von 1,55 € pro Person und Nacht Die Preise gelten für 2 Personen. Ein kleines Beistellzelt kann
kostenlos aufgestellt werden (Sie zahlen die Anzahl der Personen). Wir berechnen standardmäßig eine
Endreinigungsgebühr in Höhe von 35,00 €.

Nacht €
85,00 €
95,00 €
105,00

WE
€ 240,00 
€ 270,00 
€ 300,00

W.mitte
€ 320,00 
€ 360,00 
€ 400,00

Woche
€ 545,00 
€ 615,00 
€ 685,00

Nachsaison (28. August bis 30. Oktober)
Vorsaison (24. April bis 2. Juli) ** 
Hauptsaison (3. Juli bis 27. August)

In In der Hauptsaison kann unsere Hunze-Hut nur wochenweise gebucht werden (Ankunft/Abreise freitags), in den
übrigen Zeiträumen als Wochen-, Wochenmitte- oder Wochenendaufenthalt oder mit mindestens 3 Übernachtungen
** siehe Arrangements

Reservierungsgebühren 
Tagesbesuch 
Zusätzliches Beistellzelt (pro Nacht) 
Bettwäsche (optional bei Unterkunft) pro Person



Wichtige Informationen
 

• Die Preise verstehen sich inklusive Strom, pro Nacht und basieren auf einer Belegung mit 2 Personen, sofern
nicht anders angegeben.
• Bei Camping- und Komfortstellplätzen sind 4 kWh pro Tag inbegriffen.
• Bei Campingstellplätzen mit privaten Sanitäranlagen sind 7 kWh pro Tag inbegriffen.
• Die Kurtaxe beträgt 1,55 € pro Person und Nacht.
• Die Kurtaxe und der Preis für zusätzliche Personen gelten ab einem Alter von 2 Jahren.
• Die Reservierungsgebühr beträgt 10,00 € pro Buchung, außer bei Wanderplätzen. Hierfür wird keine
Reservierungsgebühr berechnet.
• Pro Stellplatz sind maximal 2 Hunde (an der Leine) erlaubt. Hunde sind in den Mietunterkünften nicht gestattet.
• Die Anreise für einen Campingstellplatz ist ab 14:00 Uhr möglich. Die Abreise muss vor 12:00 Uhr erfolgen.
• Die Anreise für Mietunterkünfte ist ab 15:00 Uhr möglich. Die Abreise muss vor 11:00 Uhr erfolgen.
• Die Anreise für Mietunterkünfte ist ab 15:00 Uhr möglich. Die Abreise muss bis 11:00 Uhr erfolgen.
• Bettwäsche für Mietunterkünfte kann für 7,50 € pro Person/Set reserviert werden.
• Wenn eine Reservierung storniert werden muss, beachten Sie bitte die Stornierungsbedingungen; siehe unsere
Website und Ihre Reservierungsbestätigung.
• Eine Änderung der Reservierung ist kein Problem, sofern die Verfügbarkeit gegeben ist. Eine einmalige
Änderung ist zulässig.
Eine Änderung bedeutet, dass die Reise unverändert bleibt, nur für einen anderen Zeitraum. Eine eventuell
geringere
Reisesumme wird nicht erstattet. Eine höhere Reisesumme muss nachgezahlt werden. Wenn die Reise kürzer
wird,
werden die entfallenden Übernachtungen als Stornierung betrachtet und es fallen die zu diesem Zeitpunkt
geltenden Stornierungskosten an.
• Pro Stellplatz ist ein Beistellzelt von maximal 2 m x 3 m erlaubt und im Preis inbegriffen.
Ist das Zelt größer oder gibt es mehrere Beistellzelte, muss dafür ein eigener Stellplatz gebucht werden.
• Partyzelte sind nur für Gruppen erlaubt, die einen ganzen Platz gemietet haben und nach schriftlicher
Genehmigung durch die Rezeption.
• Partyzelte sind nur für Gruppen erlaubt, die einen ganzen Platz gemietet haben und nach schriftlicher
Genehmigung durch die Rezeption.
• Wir sind ein autofreier Campingplatz. Autos müssen nach dem Ausladen des Gepäcks auf dem Parkplatz vor
dem Campingplatz geparkt werden.


